توضیح اینکه باید گفت خبر کلامی برخوردار از پشت صحنه‌ای در خارج است که یا با آن مطابقت دارد یا مطابقت ندارد، و منظور از خارج نیز خارج از مدلول است، هر چند ظرف آن ذهن باشد (ابن‌سینا، ۱۳۷۹ش، ص ۱۱۲، طوسی، ۱۳۶۱ش، ص ۶۴، ابن‌سینا، ۱۹۸۲م، ص ۶۰، حلی، ۱۳۷۳ش، ص ۳۷). خارج از مدلول نیز به دو صورت قابل تصور است: ۱. آنچه در لوح محفوظ است؛ ۲. آنچه فرد آن را در لوح محفوظ می‌پندارند. بنابراین چه طبق نظر کسی که پای اعتقاد را به میان کشیده و چه کسانی که صرف مطابقت با واقع را مطرح کرده‌اند، مطابقت یا عدم مطابقت و به تعبیر بهتر، صدق و کذب را نسبت به خبر از آن جهت که خبر است، می‌سنجند و نه از حیث ارتباطی که به مخبر می‌یابد.